TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE (TRE/RN), à luz do disposto no art.
18, I e §1º da Lei nº 14.133, de 01/04/2021 e na Instrução Normativa n.º 58/2022–SEGES/ME.

3. Descrição dos Requisitos da Contratação

3.1. Requisitos orçamentários:

3.1.1. O valor previsto no Plano Anual de Contratações para essa demanda é de R$ 154.760,00 (cento
e cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais), referente ao ano de 2026;

3.1.1.1. Caso o valor previsto seja ultrapassado, o TRE/RN deverá providenciar sobras orçamentárias
para cobrir a diferença.

 

3.2. Requisitos técnicos:

3.2.1. Necessidade de atestado de capacidade técnica, a ser exigido da empresa licitante, que deixe

[...]

emprego de 01 motociclista na Região
Metropolitana de Natal ou em qualquer
outro município do RN.

20.567,40

Valor Total R$ 174.890,91

 

Somando-se o valor para os postos de trabalho fixos com os valores referente aos pacotes de9.4. 
serviços adicionais chegamos ao total de R$ 174.890,91 (cento e setenta e quatro mil, oitocentos e
noventa reais e noventa e um centavos) para um contrato com 1 (um) ano de vigência inicial.
 

Por fim, importante registrar entendimento recente do TCU materializado no Acórdão nº 1207/20249.5.
- Plenário: “9.2.2. (...) é lícito ao edital prever que somente serão aceitas propostas que adotarem na